
 
 
 

 

COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO 
 

N._30  __DEL  __23/10/2020___ 
 
 
 
 
 

SERVIZIO:  FINANZIARIO 
 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE:   FUSARO Rag. PATRIZIA 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: INCARICO PER PARTECIPAZIONE A N.3 WEBINAR CORSI 
DI FORMAZIONE SULLA CONTABILITA’ PUBBLICA  ANNO 2020. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
 
 
 
 
   
 



 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

- RILEVATO  che lo STUDIO SIGAUDO corrente in Moncalieri (TO) ha proposto una serie 
di giornate formative  riservate agli operatori dei Servizi Finanziari, avente ad oggetto: “LA 
CONTABILITA’ PUBBLICA”; 
 
- VISTA  in proposito la documentazione trasmessa dallo STUDIO SIGAUDO corrente in 
Moncalieri (TO), comprendente l’offerta speciale di adesione  pari  ad Euro 45,00.= per 
ciascun corso scelto; 
 
- DATO ATTO dell’interesse di questa Amministrazione di aderire all’offerta riservata al 
personale dei Servizi Finanziari per n.3 webinar come di seguito specificati: 
- IL BILANCIO DI PREVISIONE  -  4 e 5 novembre 2020, 
- I DEBITI FUORI BILANCIO – 11 novembre 2020, 
- IL RENDICONTO – 26 novembre e 1 dicembre 2020; 
 
- FATTO PRESENTE che la quota complessiva di € 135,00 comprende la partecipazione del 
nostro personale addetto ai Servizi Finanziari  ai n.3 webinar sopra indicati senza ulteriori 
costi aggiuntivi; 
 
- RITENUTO pertanto aderire alla proposta dello Studio Sigaudo SRL, corrente in 
Moncalieri, per quanto sopra meglio specificato; 
 
- RICHIAMATA  la determinazione dell’Autorità di Vigilanza sui contratti Pubblici n. 4 del 
04/07/2011 punto 3.9, secondo la quale la mera partecipazione di un dipendente ad un 
seminario o ad un convegno non integra la fattispecie di appalto di servizi di formazione e, 
quindi, il pagamento non è soggetto alle regole della tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
alla Legge 136/2010 e quindi può essere ritenuto esente dalla richiesta di CIG; 
 
- RITENUTO  dover rimandare a separata e successiva determinazione, previa partecipazione 
ai webinar di formazione,  la liquidazione della spesa in argomento per €135,00, a titolo di 
quota di iscrizione ai corsi di formazione in oggetto; 
 
- VISTA  la determinazione sindacale n. 3 del 24/12/2019 che attribuisce allla sottoscritta  le 
funzioni di cui al comma 3 dell’art. 51 della legge 08/06/1990, n. 142 ora art. 107 del D.Lgs 
267/2000; 

- VISTO  IL Bilancio di Previsione per l’esercizio 2020 e pluriennale 2020/2022, approvati 
con  deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 23/12/2019; 

             
 VISTO   il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  
 n. 29 del  30/06/1997; 
 
 
 
 



 
 
 

 

 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di assumere  impegno di spesa sul Bilancio 2020 per l’importo di Euro 135,00 quale quota 
di partecipazione ai n.3 webinar – corsi di formazione,  in premessa meglio specificato; 
 
2) di  imputare  la complessiva spesa di Euro 135,00  sull’impegno N.  464  ex cap. 250/2/7; 
 
3) di dare atto  che al versamento della quota si provvederà attraverso separato atto e con  
bonifico bancario  a ricevimento della relativa fattura da parte dello STUDIO SIGAUDO 
corrente in Moncalieri (TO); 
 
4) di inoltrare  copia della presente al SERVIZIO FINANZIARIO.- 
 
                                      
                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                F.TO FUSARO Rag. Patrizia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 
PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. _30   IN DATA ____23/10/2020____ 

DEL SERVIZIO _________FINANZIARIO___________ 
 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 

• CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio ________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la 

regolarità e la correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

iL Sottoscritto Conti Geom. Roberto  in qualità di Responsabile del Servizio _tecnico ,  
esprime sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio 
_PERSONALE____, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la 

regolarità e la correttezza amministrativa. 

 
Data __23/10/2020___    Firma __F.TO GARAVAGLIA DR. TIZIANO 
 
 

• CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 
La  sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, sulla proposta 

del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura finanziaria. 

 
Data __23/10/2020________  Firma _F.TO FUSARO RAG. PATRIZIA_ 


